
                                                                                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(Тюменская область) 

КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«БЕРЁЗОВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ» 

(КОУ «Берёзовская школа-интернат») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении примерного двухнедельного меню для обучающихся 

 

   27.06.2023 

 

 

 

                             пгт. Березово 

№ 101 

     Во исполнение СП 2.4.3648-20 от 28.09.2020 № 28 «Санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 

№32 об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3,/2.4.3590 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

письмом Департамента воспитания и социализации детей Минобрнауки России от 12 апреля 2012 

года №06-731 методические рекомендации «Формирование культуры здорового питания 

обучающихся, воспитанников», методическими рекомендациями Роспотребнадзора от 10.08.2018 

№МР 2.4.5.0131-18 «Гигиена детей и подростков. Детское питание. Практические аспекты 

организации рационального питания детей и подростков, организации мониторинга питания. 

Методические рекомендации», методические рекомендации МР 2.4.01.80 «2.4. Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020, методические рекомендации МР 2.4.0179-20 «2.4. Гигиена детей и 

подростков. Рекомендации по организации питания в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020, законом ХМАО-Югры от 27.12.1995 N 17-оз (ред. от 21.12.2004) «О регулировании и 

контроле за ценами в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением 

Правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016 №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся (с 

изменениями), в образовательных организациях в Ханты – Мансийском автономном округе - Югре», 

постановлением Правительства ХМАО-Югры от 21.06.2019 №200-п «О внесении изменений в 

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 №59-п 

«Об обеспечением питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты- Мансийском 

автономном округе – Югре» (с изменениями),  Законом Ханты-Мансийского АО - Югры от 30 января 

2016 г. N 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием 

обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных 

образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре», утвержденного совместного плана работы Бюджетного учреждения Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры  "Березовская районная больница " и  Казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  «Березовская школа – интернат для 



обучающихся с ограниченными возможностями в здоровье»  по  охране здоровья обучающихся на 

2023-2024 год, с целью организации горячего питания 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 двухнедельное основное (организованное) меню: 

-дошкольного отделения – для обучающихся возрастных категорий: 1–3 и 3–7 лет 
(приложения1, 2); 
-школьного отделения – для обучающихся возрастных категорий: 7–11 и 12–18 лет 
(приложения 3, 4). 

-для обучающихся с круглосуточным пребыванием возрастная  категория с 7 до 11 лет и 12 и 
старше; (приложение 5.6) 

2. Поварам Аксёновой И.А., Тарасенко Н.Т., Дубину Д.А  строго выполнять требования 

утвержденных основных (организованных) меню. 

3.  Заведующей производством Донецковой Е.Н.: 

   Осуществлять питание обучающихся ( воспитанников)  всех возрастов строго в 
соответствии с утвержденными основными (организованными) меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте ежедневное 
меню основного (организованного) питания на сутки для всех возрастных групп детей с 
указанием наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности 
порции; 

 

4. Кладовщику  Шадановой Н.А.: 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых готовят 
блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденных основных (организованных) меню; 

 выдавать продукты питания согласно утвержденных основных (организованных) меню; 
  

5. Медицинской сестре вести ведомость контроля рациона  питания в соответствии с утвержденными 

основными (организованными) меню. 

 

 6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор      Н.В.Зюзина 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-19T16:46:43+0500
	Зюзина Нина Владимировна




